PAGE
2

Герб
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ВСЕВОЛОЖСК»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
   24.09.2019

            № 14
  г. Всеволожск

О внесении изменений в решение

совета депутатов муниципального

образования «Город Всеволожск»

от 28.06.2016 № 43 «Об утверждении

Положения о постоянных комиссиях

совета депутатов муниципального

образования «Город Всеволожск»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области в новой редакции»

Заслушав информацию главы муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области Богдевича С.В., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, советом депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» принято

РЕШЕНИЕ:

1. Внести в Положение о постоянных комиссиях совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов муниципального  образования «Город Всеволожск» от 28.06.2016 № 43 «Об утверждении Положения о постоянных комиссиях совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в новой редакции» (далее по тексту – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5 части 1 Положения дополнить абзацем следующего содержания: «- постоянную комиссию по молодежной политике и спорту.».
1.2. Во втором абзаце пункта 2.3 части 2 слова «спорта,» исключить.

1.3. Часть 2 дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:

«2.6. К ведению постоянной комиссии по молодежной политике и спорту отнесены следующие вопросы:

- предварительное рассмотрение проектов планов и программ муниципального образования «Город Всеволожск» в области развития физической культуры и массового спорта, молодежной политики;

- организация взаимодействия совета депутатов с общественными объединениями, отделом по физической культуре и спорту, отделом по молодежной политике, туризму и межнациональным отношениям администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области и другими подведомственными учреждениями в области молодежной политики и спорта;

- предварительное рассмотрение и подготовка к вынесению на заседания совета депутатов проектов нормативных актов и решений в сфере молодежной политики и спорта;

-  формирование плана работы комиссии;

- иные вопросы, предусмотренные действующим законодательством, Уставом муниципального образования, нормативными правовыми актами совета депутатов.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

Глава

муниципального образования

    С.В. Богдевич